
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 27» 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 
г. Петропавловск-Камчатский 

 

 

28.02.2023                                                                    №_26& 3  
 

 

«О создании комиссии по  

противодействию коррупции» 

В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции" от 

25.12.2008 N 273-ФЗ (последняя редакция) с целью предотвращения, 

пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного 

законодательства в деятельности МАОУ «Средняя школа № 27», урегулирования 

конфликта интересов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:  

На уровне дошкольного образования: 

Председатель комиссии – Савенкова Е.Р.,  заместитель директора по ВМР, 

Заместитель председателя – Санникова Е.А.., заместитель директора по АХЧ  

Секретарь комиссии- Львова Елена Геннадьевна, специалист по кадрам 

Члены комиссии: 

Сазонова Г.И.. - заместитель директора по УМР; 

Костина К.А.. –инструктор по физической культуре; 

На уровне школьного образования: 

Председатель комиссии – Матвеенко Е.Ю., заместитель директора по УВР,   

Заместитель председателя – Кордюк В.А.., заместитель директора по УВР. 

Секретарь комиссии – Кирилич А.П., специалист по кадрам 

Члены комиссии: 

Кордюк В.А.– учитель истории и обществознания; 

Ковалева Е.А.–учитель начальных классов; 

Климова Ю.И..  –  заместитель директора по АХЧ. 

2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников образовательной организации, обеспечить контроль за 

соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.  

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 1).  

4. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в 

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 2).  

5. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов 

(Положение 3). 



6. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности 

МАОУ «Средняя школа № 27» (Приложение 4). 

7. Сотрудникам МАОУ «Средняя школа № 27» необходимо незамедлительно уведомлять 

администрацию школы о факте склонения к совершению коррупционного 

правонарушения. 

8. Ответственному за ведение школьного сайта разместить данный   приказ на сайте 

школы.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                   Г.Н. Дышлевская  


	В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции" от 25.12.2008 N 273-ФЗ (последняя редакция) с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности МАОУ «Ср...

		2023-03-06T15:23:22+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27" ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Дышлевская Галина Николаевна, Директор, Удостоверяющий центр УФК, Серийный номер сертификата 7532F16DC577A61954660B466621FBEC 




